



R2 Engenharia Ltda

PROPOSTA



R2 ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.040.383/0001-05
RUA: DEP. REINALDO MOURA N° 100, VILA CAJA
ROSÁRIO DO CATETE-SE
✉ E-MAIL: r2.engenharias@gmail.com
☎ CONTATO: 79 99864 0696



R2 Engenharia Ltda

CARTA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES-SE
Estado de Sergipe.
Ref.: Tomada de Preços nº 012/2022.

Pela presente submetemos à apreciação de V.s.as. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

Executaremos as obras e os serviços objeto da **TOMADA DE PREÇOS nº 011/2022**, pelo preço de **R\$ 191.674,59 (Cento e Noventa e Um Mil Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos)**, no prazo máximo de 03 (três meses) vinculado, exclusivamente ao cronograma físico-financeiro, incluído neste, a mobilização, cujo prazo será contado a partir da data da assinatura deste Contrato e recebimento da respectiva Ordem de Serviço a ser emitida pelo **PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES-SE**, ao tempo em que, assume inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na elaboração da proposta;

Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de **60 (sessenta) dias** consecutivos, contados da data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo recurso de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem como da fiscalização da Prefeitura Municipal;

Na execução das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões dessa **PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES-SE**.

Rosário do Catete/Se, 14 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

GENILSON RAMIRO DE JESUS
SÓCIO ADMINISTRADOR
R2 ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.040.383/0001-05



R2 ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.040.383/0001-05
RUA: DEP. REINALDO MOURA N° 100, VILA CAJA
ROSÁRIO DO CATETE-SE
✉ E-MAIL: r2.engenharias@gmail.com
☎ CONTATO: 79 99864 0696

R2 ENGENHARIA LTDA

RUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

RESUMO DO EMPREENDIMENTO**INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO**

Cod. Empreendimento: 00001

Desc Empreendimento: Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba

Prof. Resp.: Eng.Genilson Ramiro

Operador Resp: orse

Referência: Julho/2022-1

Prazo de Execução: 03 MESES
 Encargo.: CALCULADO 103,1000%
 B.D.I.: CALCULADO 15,4600%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba Calçada João dos Reis Lima Neto, Centro Massaranduba Nossa Senhora das Dores-SE	1	191.674,59	191.674,59	191.674,59	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

(cento e noventa e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>

191.674,59

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

R2 Engenharia
 CNPJ 44.040.383.0001/05
 Genilson Ramiro de Jesus
 Sócio Administrador

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00001
BDI: 15,46%

Pavimentação a Paralelepípedo no Povoado Massaranduba

R2 ENGENHARIA LTDA
RUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

Ref : Julho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL (%)
01				191.674,59 100,00
01.01				191.674,59 100,00
01.01.001				0,00 -0,01
01.01.002				0,00 -0,01
01.01.003	h	18,00	77,17	1.389,06 0,71
01.01.004	h	36,00	49,62	1.786,32 0,93
01.01.005				0,00 0,00
01.01.006	h	4,00	17,77	71,08 0,04
01.01.007	km	146,00	11,55	1.686,30 0,88
01.01.008	mês	3,00	808,22	2.424,66 1,27
01.01.009	mês	3,00	461,84	1.385,52 0,72
01.01.010	m2	6,00	385,79	2.314,74 1,21
01.01.011				0,00 0,00
01.01.012	m	330,18	0,39	128,77 0,07
01.01.013				0,00 0,00
01.01.014				0,00 0,00
01.01.015	m2	1.831,60	75,40	138.102,64 72,05
01.01.016	m	695,74	39,33	27.363,45 14,28
01.01.017	m	92,96	33,13	3.079,76 1,61
01.01.018	m	695,74	9,53	6.630,40 3,46
01.01.019				0,00 0,00
01.01.020	un	2,00	519,57	1.039,14 0,54
01.01.021	un	6,00	404,11	2.424,66 1,27
01.01.022				0,00 0,00
01.01.023	m	695,74	1,34	932,29 0,49
01.01.024	m2	1.831,60	0,50	915,80 0,47
Importa o presente orçamento em:				191.674,59
(cento e noventa e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)				

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

K2 Engenharia
CNPJ 44.040.383.0001/05
Genilson Raposo de Jesus
Socio Administrador

R2 ENGENHARIA LTDARUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA

Cod. Empreendimento: 00001

Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba

Ref : Julho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos			31,00
A01	Previdência Social - INSS	%		20,00
A02	SESI	%		0,00
A03	SENAI	%		0,00
A04	INCRA	%		0,00
A05	SEBRAE	%		0,00
A06	Salário Educação	%		0,00
A07	Seguro Contra Acidnetes do Trabalho	%		3,00
A08	FGTS	%		8,00
A09	SECONCI-SE	%		0,00
B	Encargos Trabalhistas			16,65
B01	Auxílio Enfermidade	%		0,66
B02	Décimo Terceiro salário	%		8,33
B03	Licença Paternidade	%		0,06
B04	Faltas Justidficadas	%		0,56
B05	Acidente de Trabalho	%		0,08
B06	Férias Gozadas	%		6,94
B07	Salário Materniadae	%		0,02
C	Encargos Indenizatórios			9,98
C01	Aviso Prévio Indenizado	%		3,67
C02	Aviso Prévio Trabalhado	%		0,09
C03	Férias Indenizadas	%		3,35
C04	Depósito Rescisão sem Justa Causa	%		2,56
C05	Indernização Adicional	%		0,31
D	Incidências ou Efeitos			5,48
D01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%		5,16
D02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%		0,32
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA:				63,11%

R2 Engenharia
 CNPJ 44.040.383/0001-05
 Genilson Ramiro de Jesus
 Sócio Administrador

R2 ENGENHARIA LTDARUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

VILHA DE ENCARGOS SOCIAIS HORISTA

Cod. Empreendimento: 00001

Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba

Ref : Julho/2022-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	ENCARGOS INSTITUCIONAIS			31,00
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS	%		20,00
A2	SESI	%		0,00
A3	SENAI	%		0,00
A4	INCRA	%		0,00
A5	SEBRAE	%		0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	%		0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	%		3,00
A8	FGTS	%		8,00
A9	SECONCI-SE	%		0,00
B	ENCARGOS TRABALHISTAS			44,84
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	%		17,86
B10	FERIADOS	%		3,93
B2	AUXÍLIO ENFERMIDADE	%		0,85
B3	DÉCIMO-TERCEIRO SALÁRIO	%		10,82
B4	LICENÇA PATERNIDADE	%		0,07
B5	FALTAS JUSTIFICADAS	%		0,72
B6	DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI	%		1,45
B7	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	%		0,10
B8	FÉRIAS GOZADAS	%		9,01
B9	SALÁRIO MATERNIDADE	%		0,03
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			12,95
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	%		4,76
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	%		0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	%		4,35
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	%		3,33
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	%		0,40
D	INCIDÊNCIAS OU EFEITOS			14,31
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	%		13,90
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	%		0,41
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL :				103,10%

R2 Engenharia
 CNPJ 44.040.383.0001/05
 Genilson Ramiro de Jesus
 Sócio Administrador

R2 ENGENHARIA LTDA

RUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		(%)	VALOR	(%)	VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR				
01	Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba	100	191.674,59	30,15	57.789,90	38,09	73.008,84	31,76	60.875,85				
TOTAL SIMPLES =====>		100,00	191.674,59	30,15	57.789,90	38,09	73.008,84	31,76	60.875,85				
TOTAL ACUMULADO =====>		100,00	191.674,59	30,15	57.789,90	68,24	130.798,74	100,00	191.674,59				

R2 Engenharia
CNPJ 44.040.383.0001/05
Genilson Roberto de Jesus
Sócio Administrador



R2 ENGENHARIA LTDARUA JOÃO VIANER Nº 100 CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 44.040.383/0001-05

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Julho/2022-1 Moeda : R\$

Empreendimento: 00001 - Pavimentação a Paralelepipedo no Povoado Massaranduba

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	3,80%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,32%
03	R - Risco	%	0,50%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,02%
05	L - Lucro	%	6,00%
06	I - TRIBUTOS		2,97%
06.001	- PIS	%	0,17%
06.002	- COFINS	%	0,80%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	%	2,00%
TOTAL DO BDI :			15,46%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(\left(1 + \frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} - 1 \right] \times 100$$

R2 Engenharia
CNPJ 44.040.383.0001/05
Genilson Ramiro de Jesus
Sócio Administrador

R2 ENGENHARIA LTDA
Relação de Composições do Empenhamento
 Cod. Empenhamento : 0001
 Ref. Julho/2022-1
 Pimenteira e Paralelepípedo no Pavão Mesarenda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01047/08B	Placa de obra em cimento apo galvanizado, limalhada - Rev 02.01/2022	UN	0,1014		0,1014	UN	0,1014		0,1014
02000	SERVIÇOS DE TERCEIROS	UN				UN			
10761/08B	Relevo - café da manhã (café com leite e ovs para com manteiga)	h	314,13	1,00	314,13	h	314,13	1,00	314,13
01049/08B	Relevo de acabamento - Servente	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
01079/08B	Encargos Complementares - Cabotelo	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
04739/08B	Calcestrão (betão)	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
06111/08B	servente de obra	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52

* N = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço Auxiliar
 UN = Unidade
 h = hora
 UN = Unidade
 h = hora

R2 ENGENHARIA LTDA
Relação de Composições do Empenhamento
 Cod. Empenhamento : 0001
 Ref. Julho/2022-1
 Pimenteira e Paralelepípedo no Pavão Mesarenda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01047/08B	Placa de obra em cimento apo galvanizado, limalhada - Rev 02.01/2022	UN	0,1014		0,1014	UN	0,1014		0,1014
02000	SERVIÇOS DE TERCEIROS	UN				UN			
10761/08B	Relevo - café da manhã (café com leite e ovs para com manteiga)	h	314,13	1,00	314,13	h	314,13	1,00	314,13
01049/08B	Relevo de acabamento - Servente	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
01079/08B	Encargos Complementares - Cabotelo	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
04739/08B	Calcestrão (betão)	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
06111/08B	servente de obra	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52

* N = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço Auxiliar
 UN = Unidade
 h = hora
 UN = Unidade
 h = hora

R2 ENGENHARIA LTDA
Relação de Composições do Empenhamento
 Cod. Empenhamento : 0001
 Ref. Julho/2022-1
 Pimenteira e Paralelepípedo no Pavão Mesarenda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01047/08B	Placa de obra em cimento apo galvanizado, limalhada - Rev 02.01/2022	UN	0,1014		0,1014	UN	0,1014		0,1014
02000	SERVIÇOS DE TERCEIROS	UN				UN			
10761/08B	Relevo - café da manhã (café com leite e ovs para com manteiga)	h	314,13	1,00	314,13	h	314,13	1,00	314,13
01049/08B	Relevo de acabamento - Servente	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
01079/08B	Encargos Complementares - Cabotelo	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
04739/08B	Calcestrão (betão)	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
06111/08B	servente de obra	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52

* N = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço Auxiliar
 UN = Unidade
 h = hora
 UN = Unidade
 h = hora

R2 ENGENHARIA LTDA
Relação de Composições do Empenhamento
 Cod. Empenhamento : 0001
 Ref. Julho/2022-1
 Pimenteira e Paralelepípedo no Pavão Mesarenda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01047/08B	Placa de obra em cimento apo galvanizado, limalhada - Rev 02.01/2022	UN	0,1014		0,1014	UN	0,1014		0,1014
02000	SERVIÇOS DE TERCEIROS	UN				UN			
10761/08B	Relevo - café da manhã (café com leite e ovs para com manteiga)	h	314,13	1,00	314,13	h	314,13	1,00	314,13
01049/08B	Relevo de acabamento - Servente	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
01079/08B	Encargos Complementares - Cabotelo	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
04739/08B	Calcestrão (betão)	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52
06111/08B	servente de obra	h	1,76	2,00	3,52	h	1,76	2,00	3,52

* N = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço Auxiliar
 UN = Unidade
 h = hora
 UN = Unidade
 h = hora

R2 Engenharia Ltda
 CNPJ: 44.040.383/0001/05
 Genilson Roberto de Jesus
 Sócio Administrador

RELACIONAMENTO DO EMPREENDEDOR
Cod. Empreendedor: 0001
Rf: Junho/2024
Meses: 18

PERMITEÇÃO E PARTICIPAÇÃO NA PREVIDÊNCIA
R2 ENGENHARIA LTDA
RUA JOÃO VIANER Nº 100 - CENTRO ROSÁRIO DO
CATEDR-SE CNPJ: 44.040.383/0001-05

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL
00010	MÃO-DE-OBRA (103,10\$)	UN	0,112	32,00	3,58	UN	0,007	0,00	0,00
00011	MATERIAL	UN	0,78	100,00	78,00	UN	0,007	0,00	0,00
00012	SERVIÇOS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00013	TERCEIROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00014	OUTROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00015	TOTAL	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00

RELACIONAMENTO DO EMPREENDEDOR
Cod. Empreendedor: 0001
Rf: Junho/2024
Meses: 18

PERMITEÇÃO E PARTICIPAÇÃO NA PREVIDÊNCIA
R2 ENGENHARIA LTDA
RUA JOÃO VIANER Nº 100 - CENTRO ROSÁRIO DO
CATEDR-SE CNPJ: 44.040.383/0001-05

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL
00010	MÃO-DE-OBRA (103,10\$)	UN	0,112	32,00	3,58	UN	0,007	0,00	0,00
00011	MATERIAL	UN	0,78	100,00	78,00	UN	0,007	0,00	0,00
00012	SERVIÇOS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00013	TERCEIROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00014	OUTROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00015	TOTAL	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00

RELACIONAMENTO DO EMPREENDEDOR
Cod. Empreendedor: 0001
Rf: Junho/2024
Meses: 18

PERMITEÇÃO E PARTICIPAÇÃO NA PREVIDÊNCIA
R2 ENGENHARIA LTDA
RUA JOÃO VIANER Nº 100 - CENTRO ROSÁRIO DO
CATEDR-SE CNPJ: 44.040.383/0001-05

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL
00010	MÃO-DE-OBRA (103,10\$)	UN	0,112	32,00	3,58	UN	0,007	0,00	0,00
00011	MATERIAL	UN	0,78	100,00	78,00	UN	0,007	0,00	0,00
00012	SERVIÇOS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00013	TERCEIROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00014	OUTROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00015	TOTAL	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00

RELACIONAMENTO DO EMPREENDEDOR
Cod. Empreendedor: 0001
Rf: Junho/2024
Meses: 18

PERMITEÇÃO E PARTICIPAÇÃO NA PREVIDÊNCIA
R2 ENGENHARIA LTDA
RUA JOÃO VIANER Nº 100 - CENTRO ROSÁRIO DO
CATEDR-SE CNPJ: 44.040.383/0001-05

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL
00010	MÃO-DE-OBRA (103,10\$)	UN	0,112	32,00	3,58	UN	0,007	0,00	0,00
00011	MATERIAL	UN	0,78	100,00	78,00	UN	0,007	0,00	0,00
00012	SERVIÇOS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00013	TERCEIROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00014	OUTROS	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00
00015	TOTAL	UN	0,13	100,00	13,00	UN	0,007	0,00	0,00

1) Informações do Contribuinte

CNPJ Básico: 44.040.383	Nome Empresarial: R2 ENGENHARIA LTDA	
Data de Abertura: 27/10/2021	Regime de Apuração: Competência	Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informações da Apuração 44040383202209001

Período de Apuração (PA): 09/2022

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	30.077,38	0,00	30.077,38
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	135.011,75	0,00	135.011,75
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)	147.285,55	0,00	147.285,55
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	164.289,13	0,00	164.289,13
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	800,00	0,00	800,00
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)

2.2.1) Mercado Interno							
10/2021	0,00	11/2021	0,00	12/2021	800,00	01/2022	0,00
02/2022	0,00	03/2022	0,00	04/2022	0,00	05/2022	0,00
06/2022	28.348,07	07/2022	33.694,87	08/2022	72.168,81		
2.2.2) Mercado Externo							
10/2021	0,00	11/2021	0,00	12/2021	0,00	01/2022	0,00
02/2022	0,00	03/2022	0,00	04/2022	0,00	05/2022	0,00
06/2022	0,00	07/2022	0,00	08/2022	0,00		

2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

2.5) Valores Fixos

Não se aplica

3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 44.040.383/0001-05	
Município: ROSARIO DO CATETE	UF: SE
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Prestação de Serviços relacionados nos subitens 7.02, 7.05 e 16.1 da lista anexa à LC 116/2003, exceto para o exterior - Serviços da área da construção civil relacionados nos subitens 7.02 e 7.05 da lista anexa à LC 116/2003 e tributados pelo Anexo IV, com retenção/substituição tributária de ISS

Receita Bruta Informada: R\$ 30.077,38

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
254,45	205,73	239,16	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	751,18

Parcela 1: R\$ 30.077,38

Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 30.077,38

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
254,45	205,73	239,16	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	751,18

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
254,45	205,73	239,16	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	751,18

4) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
254,45	205,73	239,16	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	751,18

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
254,45	205,73	239,16	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	751,18

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:

6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 44040383202209001

Número: 07202227820066763			Data de Vencimento: 20/10/2022			Data limite para acolhimento: 20/10/2022		
IRPJ	254,45	CSLL	205,73	COFINS	239,16	PIS/PASEP	51,84	
INSS/ CPP	0,00	ICMS	0,00	IPI	0,00	ISS	0,00	
Principal	751,18	Multa	0,00	Juros	0,00	Total	751,18	

6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado

Tributo	Valor	Ente Federativo de Destino
IRPJ	254,45	União
CSLL	205,73	União
COFINS	239,16	União
PIS	51,84	União

6.2) Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração

Não foi reconhecido pagamento até a presente data